
Niedziela Miłosierdzia Bożego, 

7 kwietnia 2024 roku 

 
 

Msza Św. w następną niedzielę, 14 kwietnia, o godz. 11.00. Po Mszy Świętej dla 

dzieci młodszych katecheza, a dla młodzieży i dorosłych „Droga Światła”.  

 

Droga światła (łac. Via lucis) – nabożeństwo odprawiane w Kościele katolickim 

w okresie wielkanocnym. Nabożeństwo powstało we Włoszech w 1988 roku 

w rodzinie salezjańskiej. Inspiracją do jej powstania były freski z katakumb św. 

Kaliksta w Rzymie przedstawiające zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, który 

przechodzi z ciemności do światła (stąd nazwa Droga Światła). W latach 90. 

nabożeństwo było stopniowo rozpowszechniane na całe Włochy. Droga Światła 

została umieszczona w oficjalnym modlitewniku na Wielki Jubileusz Roku 2000. 

W 2002 roku została oficjalnie zatwierdzona przez rzymską Kongregację ds. 

Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Od tamtego czasu w wielu 

parafiach na świecie wprowadzono jej odprawianie. 

Głównym celem tego nabożeństwa jest podkreślenie znaczenia czasu 

wielkanocnego w Kościele. Droga Światła i Droga Krzyżowa mają sobie 

wzajemnie odpowiadać. O ich podobieństwie przypominają łacińskie nazwy: Via 

Crucis (droga krzyża) i Via Lucis (droga światła). Identyczna jest liczba stacji. 

Proponowane stacje drogi światła oparte są na wydarzeniach odnotowanych w 

Nowym Testamencie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okres_wielkanocny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Salezjanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitewnik_(ksi%C4%85%C5%BCka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielki_Jubileusz_Roku_2000
https://pl.wikipedia.org/wiki/Parafia
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowy_Testament


 

 

W najbliższą sobotę, 13 kwietnia, sprzątanie kościoła od godz. 9.30. Serdecznie 

zapraszam do pomocy.  

 

2 czerwca, w Uroczystość Bożego Ciała, organizujemy razem ze wspólnotą 

francuską festyn parafialny. Celem tego przedsięwzięcia jest wsparcie finansowe 

naszej parafii. W ramach przygotowań do festynu w niedzielę, 7 kwietnia, po Mszy 

Świętej, odbyło się spotkanie organizacyjne. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli w 

nim udział. Kolejne takie spotkanie jest planowane w niedzielę 12 maja, po Mszy 

Świętej.  

 

W ramach przygotowań do festynu, pierwsza tura pierogów będzie przyrządzana 

w sobotę 29 kwietnia od godz. 9.00, a druga tura w sobotę 11 maja od godz. 9.00. 

Chętni do pomocy zgłaszają się do Pani Magdaleny Wróblewskiej.  

 

W niedzielę 2 czerwca o godz. 17.00 odbędzie się spektakl „Piosenka jest dobra 

na wszystko” w opracowaniu muzycznym Joanny Manista, w wykonaniu dzieci z 

sekcji polskiej, polskiej szkoły w Strasburgu oraz dorosłych, którym w sercu gra 

muzyka. Miejsce koncertu: 28 rue du Maréchal Lefebvre, 67100 Strasburg. Cena 

biletu - 15€. Bilety pokrywają koszty wynajmu sceny i są do nabycia po Mszy 

Świętej u Pani Magdaleny Tylek. Szczegóły na plakacie w gablocie kościelnej oraz 

u Pani Magdaleny Tylek (telefon: +48608399561).  

Projekt wspierany jest również przez Konsula RP w Paryżu, Pana Andrzeja 

Szydło.  

 

W naszej modlitwie polecajmy Bogu zmarłą w Niedziele Miłosierdzia Bożego 

Józefę Szeszko, mamę Pani Marzeny Szeszko, która była zaangażowana w naszej 

wspólnocie, między innymi, jako delegatka w Duszpasterstwie Migrantów. Pod 

koniec grudnia wróciła ona do Polski.  
  

Wszystkim życzę dobrego tygodnia  

i do zobaczenia w niedzielę na Mszy Św. o godz. 11.00. 

Ks. Ryszard 
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